

GAZİ ÜNİVERSİTESİ

Öğrenme Gelişim Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi E-Bülteni
2022/ Kış

ÖNE ÇIKANLAR:

- Kapak Konusu: 3 Aralık Dünya Engelliler Günü
- Benim Resmim Çalıştayı ve Resim Sergisi
- "Gazili Gençler Okuyor Mamaklı Minikler Dinliyor" Sosyal Sorumluluk Projemiz Tamamlandı
- Mesleki Gelişim Sempozyumu: Okul Öncesi Oyun
- 24 Kasım Öğretmenler Günü Konferansı: Akademik Başarısızlığı Önleme ve Müdahale Stratejileri
- Merkezimizde Farklı Gelişimsel Testler Yapılmaya Başlandı



3 ARALIK DÜNYA ENGELLİLER GÜNÜ

3 Aralık Dünya Engelliler Günü'nün yıllık olarak kutlanması, 1992 yılında Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nun 47/3 sayılı kararı ile ilan edilmiştir. Günün kutlanması, engellilik konularının anlaşılmasını teşvik etmeyi ve engelli bireylerin onuru, hakları ve esenliği için desteği harekete geçirmeyi amaçlamaktadır. Bu bağlamda Birleşmiş Milletler tarafından her yıl farklı gündem belirlenmektedir.

COVID-19 salgınından kaynaklanan olumsuz durumlar, savaşlar ve iklim değişikliği gibi insanlığın karşı karşıya olduğu karmaşık ve birbiriyle bağlantılı krizler büyük insani zorluklar oluşturmaktadır. Engelli bireyler bu kriz durumlarında en çok dışlanan ve geride bırakılan kişiler olabilmektedir. Bu nedenle 2022'de Birleşmiş Milletlerin Dünya Engelliler Günü gündeminde kapsayıcı, eşitlikçi ve sürdürülebilir kalkınma için engelli bireylerin güçlenmesine odaklanıldı.

Bu kapsamda "engel" kavramına özellikle eğitim, büyüme ve istihdam, eşitsizlik ve erişilebilirlik başlıkları ile atıfta bulunuldu. 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Gündem'inin "kimse geride kalmayın" mottosuna uygun olarak, dünyayı daha erişilebilir ve daha yaşanabilir bir yer haline getirmek için hükümetler, kamu ve özel sektörün engelliler için ve engellilerle birlikte yenilikçi çözümler bulması çok önemli olduğuna vurgu yapıldı.

REKTÖRÜMÜZDEN MESAJ

Gazi Üniversitesi birçok konuda olduğu gibi engeli olan bireyler ve sağlanan hizmetler konusunda da ülkemizin öncü kurumlarından. Üniversitemiz 1953-54 öğretim yılında birçok konuda olduğu gibi özel eğitim alanında bir ilke öncülük etmiş, yaklaşık 70 yıl önce, engeli olan bireylerin eğitimi için öğretmen yetiştirmeye başlamıştır.

Gazi Üniversitesi Öğrenme Gelişim Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (ÖGEM) ile bu misyonunu bir adım daha ilerletmiş, tüm çocukların eğitim kalitesini artırmak ve ebeveynlerine destek vermek için çaba sarf etmeye devam etmiştir. Toplumsal rol ve görevlerini misyon, vizyon ve temel değerleri içinde evrensel anlamda kanıtlamış olan üniversitemiz, ÖGEM ile desteğe ihtiyaç duyan tüm çocuklara hizmet vermekte öncülük etmekten gurur duymaktadır.

Gelişim ve öğrenme özellikleri, ilgi ve tercihleri ne yönde olursa olsun tüm çocuklarımız bizim için çok değerli ve önemlidir. Amacımız her çocuğu kendi gereksinimleri, ilgi ve ihtiyaçları doğrultusunda desteklemektir. Bu bilinç ve istekle ÖGEM' in altıncı e- bültenini sizlere ulaştırmanın mutluluğunu paylaşıyorum.

Prof. Dr. Musa Yıldız
Gazi Üniversitesi Rektörü



MERKEZ MÜDÜRÜMÜZDEN MESAJ

Değerli takipçilerimiz,
2022 yılını hep birlikte uğurluyoruz. Yeni yılın heyecanı içimizi kaplıyor. Yeni yılın tüm dünyaya barış ve mutluluk getirmesini diliyoruz. Diğer yandan cumhuriyetimizin 100. Yaşına girecek olması bizlere farklı bir heyecan ve sorumluluk getiriyor. Şimdiden 2023 yılında Cumhuriyetimizin vakarına yaraşır işlerin planlamasını yapıyoruz.

2022 yılı boyunca birbirinden değerli işler yaptığımızı biliyoruz. Yıl boyunca ÖGEM olarak pek çok bilimsel, sanatsal ve sosyal etkinlikler yaptık. Diğer taraftan merkezimize başvuran ailelere eğitsel rehberlik yaptık. Projeler geliştirdik, öğretmenlere ve öğretmen adaylarımıza eğitimler verdik. Bu işleri yaparken ülkemizin yetiştirdiği değerli bilim insanları, üniversiteleri ve yerel yönetimleri ile iş birliği yaptık. 2022 yılının son çeyreğinde yaptığımız tüm etkinliklerimizi bir arada bulabileceğiniz 2022 kış E- bültenimizi keyifle okumanızı diliyorum.

Prof. Dr. E. Rüya Özmen
ÖGEM Müdürü



BENİM RESMİM ÇALIŞTAYI

Otizm Vakfı, Hacı Bayram Veli Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi, Hacı Bayram Üniversitesi Engelli Bireyler İçin Görsel Sanatlar Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (HEGSEM), Gazi Üniversitesi Engelsiz Eğitim Topluluğu ve ÖGEM işbirliği ile "Benim Resmim" Resim Çalıştayı'nı gerçekleştirdik. Merkezimizin stratejik plan hedefleri doğrultusunda planlanan etkinliğimizi 18 Ekim 2022 tarihinde Otizm Vakfının İncek' te bulunan eğitim kompleksinde yaptık.

Gazi Engelsiz Eğitim Topluluğu öğrencileri ve HEGSEM öğrencileri ve Otizm Vakfında eğitim alan otizmliler çocuklar bir araya gelerek birbirinden güzel resimler yaptılar. Çalıştay sonunda ortaya çıkan resimler Hacı Bayram Veli Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bülent Salderay tarafından bir kompozisyon haline getirildi. Çalıştaydaki keyifli anların fotoğraf ve videoları için @gaziogem2020 hesabını ziyaret edebilirsiniz.

“Benim Resmim”
Resim Çalıştayı
Üniversite öğrencileri ile Otizm Vakfı öğrencileri birlikte çalışıyor.



18 EKİM
2022
OTİZM VAKFI
Adres: Hacılar Mahallesi 1262 Sokak No:15 İncek Gölbaşı / ANKARA

 ANKARA HACI BAYRAM VELİ ÜNİVERSİTESİ ENGELLİ BİREYLER İÇİN GÖRSEL SANATLAR EĞİTİMİ UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ (HEGSEM)
 Gazi Üniversitesi Engelsiz Eğitim Topluluğu
 ANKARA HACI BAYRAM VELİ ÜNİVERSİTESİ GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ

 ANKARA HACI BAYRAM VELİ ÜNİVERSİTESİ ENGELLİ BİREYLER İÇİN GÖRSEL SANATLAR EĞİTİMİ UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ (HEGSEM)
 Gazi Üniversitesi Engelsiz Eğitim Topluluğu
 ANKARA HACI BAYRAM VELİ ÜNİVERSİTESİ GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ



ÇALIŞTAY SERGİSİ
“Benim Resmim”

27 EKİM
2022
Adres:
Gazi Üniversitesi
Gazi Eğitim Fakültesi F Blok Fuaye Alanı

BENİM RESMİM RESİM ÇALIŞTAYI SERGİSİ

Otizm Vakfı, Hacı Bayram Veli Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi, Hacı Bayram Üniversitesi Engelli Bireyler İçin Görsel Sanatlar Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (HEGSEM), Gazi Üniversitesi Engelsiz Eğitim Topluluğu ve birimiz ÖGEM işbirliği ile 27 Ekim tarihinde "Benim Resmim" Resim Çalıştayı'nın sergisini gerçekleştirdik.

Çalıştay sergisi Gazi Eğitim Fakültesi F Blok Fuaye alanında yapıldı. Serginin açılışı Gazi Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mahmut Selvi tarafından yapıldı. Sergiyi Özel Eğitim Bölümü hocaları ve öğrencileri, Hacı Bayram Veli Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi hocaları ve öğrencileri, Gazi Eğitim Fakültesi Resim Öğretmenliği Bölümünden hocalar ziyaret etti. Otizm Vakfı öğrencileri tarafından yapılan resimler Gazi Eğitim Fakültesi Bosna Binası zemin katında ÖGEM girişinde sergilenmektedir.



"GAZİLİ GENÇLER OKUYOR MAMAKLI MİNİKLER DİNLİYOR" SOSYAL SORUMLULUK PROJEMİZ TAMAMLANDI

15 Mart 2022 tarihinde protokolü imzalanan "Gazili Gençler Okuyor Mamaklı Minikler Dinliyor" sosyal sorumluluk projemizi tamamladık.

Projenin ilk basamağında özel eğitim bölümü öğrencilerine 12 saatlik **Etkileşimli Kitap Okuma Eğitimi** verildi. Ardından 25 Ekim tarihinde Mamak Belediyesi ev sahipliğinde projenin açılış toplantısını yaptık. 7 Kasım- 23 Aralık tarihleri arasında 6 hafta boyunca özel eğitim bölümü öğrencilerimiz Mamak Belediyesi bünyesinde eğitim veren Peyami Safa Anaokulu ve General Zeki Doğan Anaokulu'nda Mamaklı miniklere öyküler okudular. 27 Aralık tarihinde ise katılımcı okullarda görev yapan öğretmenlerimize **Etkileşimli Kitap Okuma Eğitimi** verildi. 30.12.2022 tarihinde ise yine Mamak Belediyesi ev sahipliğinde projemizin kapanış toplantısını gerçekleştirdik.

Toplantıya öğretmenler, öğretmen adayları, ÖGEM yönetimi ve Mamak Belediyesi Başkanı Murat Köse ve Belediye Başkan Yardımcısı Mehmet Dügmeçi katıldı. Toplantıda projenin sosyal geçerlik verileri sunuldu. Projeye gönüllü olarak katılan özel eğitim bölümü öğrencilerimize katılım sertifikaları Mamak Belediyesi Belediye Başkanı Murat Köse, Merkez Müdürümüz Prof. Dr. Emine Rüya Özmen tarafından verildi. Projemizin görselleri ve videoları için @gaziogem2020 hesabını ziyaret edebilirsiniz.



MESLEKİ GELİŞİM SEMPOZYUMU: OKUL ÖNCESİ OYUN

01.12.2022 tarihinde Ankara Üniversitesi Özel Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi, Gazi Üniversitesi Engelsiz Eğitim Topluluğu ve merkezimiz ÖGEM 'in işbirliği ile "Mesleki Gelişim Sempozyumu: Okul Öncesi Oyun" etkinliğini gerçekleştirdik. Online olarak yaptığımız sempozyuma ülkemizin farklı üniversitelerinden akademisyenler konuşmacı olarak yer aldı. "Oyun" kavramının farklı yönleri ile ele alındığı sempozyum farklı üniversitelerden öğretmen adaylarının, ailelerin ve öğretmenlerin katılımıyla gerçekleşti. Sempozyumun açılışında oyun hakkında aile görüşlerine yer verildi. Oyunun Gelişimi ve Önemi konusunda Atatürk Üniversitesi'nden Dr. Öğretim Üyesi Gamze Alak, Farklı Gelişim Özellikleri Gösteren Çocuklarda Oyun Gelişimi konusunda Gazi Üniversitesinden Dr. Öğretim Üyesi Işık Akın Bülbül, Oyunun Değerlendirilmesi konusunda Hacettepe Üniversitesi'nden Doç. Dr. Gökhan Töret ve oyunun desteklenmesi konusunda Ankara Üniversitesinden Meral Çilem Ökçün Akçamuş sunumlar yaptılar. Sempozyum sonunda katılımcılardan sorular alındı ve akademisyenlerimiz tarafından cevaplandı.

**MESLEKİ GELİŞİM
SEMPOZYUMU**
KONU : OKUL ÖNCESİ OYUN

18.30-19.00
Oyun hakkında aile görüşleri

**Dr. Öğrt. Üyesi
Gamze Alak**
19.00-19.30
OYUNUN ÖNEMİ
VE GELİŞİMİ

**Dr. Öğrt. Üyesi
Işık Akın Bülbül**
19.30-20.00
FARKLI GELİŞİM
ÖZELLİKLERİ GÖSTEREN
ÇOCUKLARDA OYUN
GELİŞİMİ

**Dr. Öğrt. Üyesi
Gökhan Töret**
20.00-20.30 OYUNUN
DEĞERLENDİRİLMESİ

**Doç. Dr. Meral Çilem
Ökçün Akçamuş**
20.30-21.00 OYUNUN
DESTEKLENMESİ

Toplantı Kimliği: 926 5883 6047
Parola: gef

1 ARALIK 2022
18.30 / 21.30

24 KASIM ÖĞRETMENLER GÜNÜ KONFERANSI: AKADEMİK BAŞARISIZLIĞI ÖNLEME VE MÜDAHALE STRATEJİLERİ

Farklı Üniversiteler ile iş birliği yaptığımız etkinlikler 2022 yılı boyunca devam etti. Bu iş birliklerinden birisi olan 24 Kasım Öğretmenler Günü Konferansı'nda Merkez Müdürümüz Prof. Dr. Emine Rüya Özmen konuşmacı olarak yer aldı. Konferansa farklı üniversitelerin eğitim fakültelerinden öğretmen adayları, öğretmenler, yüksek lisans ve doktora öğrencileri dinleyici olarak katıldı.

Ankara Üniversitesi Özel Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi ve ÖGEM' in işbirliği ile gerçekleşen konferansta farklı başlıklarda konuşmalar yapıldı. ÖGEM Müdürü Prof. Dr. Emine Rüya Özmen Akademik Başarısızlığı Önleme Ve Müdahale Stratejileri konusunda bilgi ve deneyimlerini paylaştı. Konferans sonunda dinleyicilerden gelen sorular cevaplandı.

Ankara Üniversitesi Özel Eğitim Uygulama ve Uygulama Merkezi
&
Gazi Üniversitesi Öğrenme Gelişim Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi

24 KASIM ÖĞRETMENLER GÜNÜ KONFERANSI
Akademik Başarısızlığı Önleme
ve Müdahale Stratejileri

Prof. Dr. Emine Rüya ÖZMEN
Gazi Üniversitesi Öğrenme Gelişim Eğitim Uygulama ve
Araştırma Merkezi Müdürü

24 KASIM 2022
14.00-16.00

ATAUM
Ankara Üniversitesi Cebeci Kampüsü
Fakülteler Mahallesi /Çankaya/Ankara

MERKEZİMİZDE FARKLI GELİŞİMSEL TESTLER YAPILMAYA BAŞLANDI

ÖGEM'de farklı gelişimsel testler uygulanabilmektedir.

Eylül ayından bu yana **BAYLEY III Bebek ve Küçük Çocuklar İçin Gelişim Testi** uygulanabilmektedir.

Bayley III;

- 1-42 ay aralığında olan çocukların gelişim düzeylerinin belirlenmesi amacıyla geliştirilmiştir.
- Bilişsel, dil-iletişim, motor, sosyal duygusal ve uyumsal olmak üzere beş alt ölçekten oluşmaktadır.
- Yeterlilik ölçümlenmesi yerine gelişimsel düzeyin ölçülmesi için kullanılması önerilen bir ölçektir.



AİLE DANIŞMANLIKLARIMIZ DEVAM EDİYOR

Aile danışmanlığı hizmetimiz online ve yüz yüze olarak devam ediyor. Farklı yetersizlik grubundaki çocukların yanı sıra düşük akademik başarı, sosyal duygusal gelişimde sınırlılık gösteren çocuklara ve ailelerine eğitsel danışmanlık hizmeti sunuyor, öğrencilerimizin gelişimi için bireysel müdahale paketleri uyguluyoruz.

Randevu için iletişim bilgilerimiz:

Adres: Gazi Üniversitesi Emniyet Mahallesi Bandırma Caddesi Gazi Eğitim Fakültesi Bosna Binası
Zemin Kat
Yenimahalle/ANKARA
Telefon: 0 (312)2021960
Web adres: ogem.gazi.edu.tr
Instagram adres: @gaziogem2020



ÖĞEM

Yayın Koordinatörleri ve Editörler

ÖGEM Müdürü Prof. Dr. Emine Rüya Özmen
ÖGEM Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Arzu Doğanay Bilgi

Yazar

Arş. Gör. Zahide Töret

Tasarım ve Dizgi

Arş. Gör. Cansu Bilgiç

Web

Arş. Gör. Cansu Bilgiç